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LUKIJALLE

Tämä kirja kertoo minun, Alpo Kuparisen elämäntarinan. Alun perin en
aikonut tällaista kirjaa kirjoittaa. En pitänyt tärkeänä elämäni kulun doku-
mentointia. Vaimoni Dorothea kuitenkin kannusti minua jo yli kymme-
nen vuotta sitten kirjottamaan sukujeni vaiheista Karjalassa ja muistoja elä-
mäni alkupuolelta lapsiani ja lapsenlapsiani varten. Näin he saisivat tietoja
esivanhemmistamme ja heidän elämästään, siis myös omista juuristaan.
Samalla he saisivat katsauksen perheemme ja koko Suomen lähihistoriasta,
sodista, sukumme evakkotiestä, jälleenrakennuksesta sekä Suomen muut-
tumisesta muutaman vuosikymmenen aikana alkeellisesta maatalousyh-
teiskunnasta jälkiteolliseksi palveluyhteiskunnaksi. Kirjoitettuani tämän
vanhempaa aikaa koskevan osan aloin itse ajatella, että miksi en samalla
kirjoittaisi koko elämäni tarinaa aina nykypäivään saakka, mukaan lukien
tapahtumat työurani varrelta. Silloin tavallaan elinkaareni ympyrä sulkeu-
tuisi. Olen valinnut kirjaan yli 100 kuvaa, jotka täydentävät kirjoitettua
tekstiä. Kirja on tarkoitettu lähinnä omille jälkeläisilleni. Lahjoitan sen
myös muille sukulaisilleni ja muutamille ystävilleni.

Kirjoitustyö on siis kestänyt kaikkiaan noin kymmenen vuotta. Välillä
on ollut pitkiä, jopa vuoden ajanjaksoja, jolloin minulla ei ole ollut tarmoa
eikä motivaatiota tehdä mitään sen hyväksi. Olen kirjoitustyössä joutu-
nut käymään läpi koko elämäni moneen kertaan. Hyvien ja onnellisten
tapahtumien lisäksi ovat yhä uudelleen tulleet eteeni raskaat, ikävät vai-
heet, jotka olivat jo ehtineet painua taustalle tai unohduksiin. Kirja kertoo
elämäni tapahtumista siten, kuin minä olen ne kokenut. Olen kuitenkin
pyrkinyt olemaan mahdollisimman rehellinen ja objektiivinen, pitäyty-
mään faktoissa ja ottamaan huomioon myös muut lähelläni olleet ihmiset.



Kirja jakaantuu kahteen erilliseen osaan, siviilielämään ja työelämään.
Yritin aluksi kirjoittaa niitä limittäin, aikajärjestyksessä. Se ei kuitenkaan
tuntunut luontevalta, sillä todellisuudessa nämä olivat kaksi erillistä maail-
maa, joilla ei ollut juurikaan toistensa kanssa tekemistä. Perheeni, sukulai-
seni ja siviilielämän tuttavani eivät tienneet paljoa työelämäni sisällöstä ja
vastaavasti työelämäni kollegat eivät tienneet paljon siviilielämästäni. Vain
minä olin yhdistävä tekijä, minä, joka elin niitä molempia.

Työelämäosassa en ole pyrkinytkään menemään kovin syvälle sen asia-
sisältöön ja ammatillisiin yksityiskohtiin, en kirjoittamaan täydellisenä
niiden politiikka-alueiden historiaa, missä olen ollut mukana. Se on his-
torioitsijoiden tehtävä. Sen sijaan olen kirjoittanut, millaisia tehtäviä olen
hoitanut, miten olen työelämäni eri vaiheet kokenut ja millaisia sattu-
muksia on matkani varrella tapahtunut. Olen antanut sekä kiitosta että
kritiikkiä, tietysti omasta näkökulmastani.

Kiitän vaimoani Dorotheaa hänen antamistaan kommenteista ja kär-
sivällisestä kannustuksesta tämän kirjoitustyön loppuun saattamiseksi.
Ilman sitä tätä kirjaa ei olisi syntynyt. Samoin kiitän poikaani Vesaa ja
tytärtäni Riaa sekä veljeäni Kaukoa siviilielämäosaan saamistani kommen-
teista. Työelämäosaan olen saanut kommentteja entiseltä kollegaltani Han-
nes Toivaselta, joista myös parhaat kiitokseni. Nyt työ on vihdoin valmis ja
voin myös itse olla tyytyväinen siitä, että elämästäni jää pieni jälki tiedoksi
seuraaville sukupolville.

Puujaalla tammikuussa 2025.

Alpo Kuparinen
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1. LUKU KARJALAISET JUURENI

1.1. Esivanhempiemme vaiheita

Minä sekä sisarukseni olemme polveutuneet isän puolelta Kuparisten ja
äidin puolelta Räikkösten suvuista. Molempien sukujen kotipaikka on ol-
lut Heinjoen pitäjän Kääntymän kylä. Se sijaitsee Karjalan kannaksella, 25
km Viipurista itään. Suvut ovat olleet, ainakin niin pitkälle kuin tiedetään
taaksepäin, itsenäisiä maanviljelijöitä, joista kirkonkirjoissa käytettiin ni-
mitystä ”talollinen, talollisen vaimo, talollisen poika tai tytär”. Suvut ovat
asuneet Karjalan kannaksella ainakin useita vuosisatoja.

Vanhin tiedossamme oleva Kuparisen suvun kantaisä, Tuomas Tuo-
maanpoika Kuparinen, on syntynyt 15.5.1754 Antreassa. Sieltä hän on
muuttanut kotivävyksi Muolaan pitäjän (sittemmin Heinjoen) Käänty-
män kylään avioiduttuaan AnnaTaposen kanssa 26.12.1785. (Heinjoki oli
aiemmin Muolaan kappeliseurakunta ja itsenäistyi 1800-luvulla asteittain
itsenäiseksi seurakunnaksi, lopullisesti vuonna 1893).

Olettamuksemme on, että Tuomas Tuomaanpoika Kuparinen oli ko-
toisin Antrean Kuparsaaresta (noin 10 kilometriä Kääntymältä), mistä
myös Kuparisen sukunimi olisi peräisin. Antrean Kuparisten jälkeläisiä
elää Suomessa vielä runsain mitoin. Kuparsaaressa on ollut Ruotsin vallan
aikana, 1700-luvulla ainakin kalkkikaivos, saaren nimestä päätellen sieltä
on löydetty myös kuparia.

Kuparisen sukuumme viimeisten 250 vuoden aikana avioituneiden
esiäitien sukunimiä ovat olleet mm. Taponen, Illi kaksi kertaa, Nousiai-
nen ja Myyrä.

Äitimme suku, Räikköset on asunut Kääntymällä ainakin 1700-luvun
alkupuolelta lähtien. Vanhin tiedossa oleva Räikkösen suvun kantaisä,



Niin kulki päivät pääksytysten,
milloin paremmat, milloin pahemmat,
päällimmäisinä paremmat.

Nämä nöyrät sanat Eino Leinon runosta Tumma
ovat minua voimakkaasti puhutelleet


